
MINISTERE DU TRAVAIL ET DE LA                                             REPUBLIQUE DU MALI   

FONCTION PUBLIQUE                                                                    Un Peuple - Un But - Une Foi 

*****************          ***************** 

MINISTERE DE L’ECONOMIE  

ET DES FINANCES 

***************** 

SECRETARIATS GENERAUX 

*****************  
 

ARRETE INTERMINISTERIEL N°2017-___________/ MTFP-MEF-SG DU 
 

Déterminant les emplois à pourvoir par voie de concours professionnels d’avancement de 

catégorie dans la Fonction publique d’Etat (Exercice budgétaire 2017) 
 

 

LE MINISTRE DU TRAVAIL ET DE LA FONCTION PUBLIQUE, CHARGE DES 

RELATIONS AVEC LES INSTITUTIONS, 
 

********************** 

LE MINISTRE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES, 

     ********************** 
 

Vu la Constitution ; 
 

Vu la Loi n°02-053 du 16 novembre 2002, modifiée, portant Statut Général des 
Fonctionnaires ;   
 

Vu le Décret n°05-164/P-RM du 06 avril 2005, modifié, fixant les modalités d’application 

du Statut Général des Fonctionnaires ; 
 

Vu le Décret n°2017-0320/P-RM du 11 avril 2017 portant nomination des membres du 
Gouvernement ; 
 

Vu la Lettre n°03423/MEF-SG du 07 août 2017 

 

ARRETENT : 
 

Article 1er : Les emplois à pourvoir par voie de concours professionnels dans la Fonction 

Publique au titre de l’exercice budgétaire 2017, sont déterminés comme suit : 
 

 
 

Cadres 

 

 

Corps 

 

 

Catégories 

Emplois à pourvoir 
par voie de Concours 
Professionnels  

 

Administration 

Générale 

 

Secrétaires   d’Administration      
 

 

« B2 » 
 

20 
 

Attachés d’Administration 
 

 

« B1 » 
 

35 

Finances 
 

Contrôleurs des Finances 
 

 

« B2 » 
 

16 

Trésor  

 

Contrôleurs du Trésor « B2 » 13 

 

Contrôleurs du Trésor 
 

« B1 » 
 

20 

 

Douanes  
 

 

Contrôleurs des Douanes 
 

« B2 » 15 
 

Contrôleurs des Douanes « B1 » 20 
 

 

Impôts 
 

Contrôleurs des Impôts « B2 » 10 

 

 



2 

 

 
Cadres 

 

Corps 
 
Catégories 

Emplois à pourvoir 
par voie de Concours 
Professionnels  

 

Industrie et  
Mines 
 

 

Techniciens de l’Industrie et 

des Mines 
 

« B2 » 

 

10 
 

Techniciens de l’Industrie et 
des Mines 

« B1 » 18 

 

Constructions 
Civiles 
 

Techniciens des 
Constructions Civiles 
 

« B2 » 10 

  Techniciens des 
  Constructions Civiles 

 

 

« B1 » 18 

Travail et  
Sécurité Sociale 

 

Contrôleurs du Travail et 
Sécurité Sociale 
 

« B2 » 
 

06 

 
Santé 
 

Techniciens supérieurs de 
Santé 

 

« B2 » 15 

 

  Techniciens de Santé 
« B1 » 20 

Services 

Economiques 

Contrôleurs des services 

Economiques 
« B1 » 04 

 

Total…………………………………………………………………..………….. 
 

250 

 

Article 2 : Le présent arrêté sera enregistré, publié et communiqué partout où besoin sera. 
 

 

                                                              Bamako, le  
 

Le ministre de l’Economie et des            Le ministre du Travail et de la Fonction 
                Finances,                                       Publique chargé des Relations avec les  

                                                                                     Institutions,           
 

   

 

 

 

        Dr Boubou CISSE                   Madame DIARRA Raky TALLA        

  

AMPLIATIONS : 
 

ORIGINAL   01 

PRIM-SGG-CGSP           03 

DGB-DNCF-DNTCP-BCS   04 

TOUS MINISTERES  35 

CNCFP-DNFPP  04 

ARCHIVES NATIONALES 01 

JOURNAL OFFICIEL  01 

 

 


